ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 48 – 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

A Diretora Administrativa Interina e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação La Salle, e em cumprimento de decisões liminares,

Divulgam o Resultado e Classificação Preliminar da 1ª Fase – Exame Intelectual do Concurso Público de provas e títulos para ingresso

no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior da Brigada Militar – QOEM,

conforme os Editais  DA/DRESA nº CSPM 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45 e 47 – 2018, publicados, respectivamente nos Diários Oficiais do

Estado nº112, de 11 de junho de 2019, nº 113, de 12 de junho de 2019, nº 118, de 19 de junho de 2019, nº 119, de 21 de junho de 2019

e 122, de 26 de junho de 2019:

I – Resultado e Classificação Preliminar da 1ª Fase Exame Intelectual – Decisão Liminar:

Nº

Ordem

Insc. Cota Nome dos Candidatos

1ª Etapa –

Prova

Objetiva

2ª Etapa –

Prova

Discursiva

3ª Etapa –

Prova de

Títulos

Nota

Final

Class.

Geral
Class.

Geral/Liminar

Class.

Cota

1 012334  MATHEUS MANNO DE FREITAS – LIMINAR  * 70 80 0 66 224º 172º L

2 009643
GEORGE NICLAIDES DE MORAES PIRES -
LIMINAR

60 85 45 66

179º L

3 009594  FRANCISCO MARTINS POSENATO - LIMINAR 61,25 86 15 64,05  237º L

4 009808  ALESSANDRO DA SILVA BARROS - LIMINAR 60 84 15 62,7  301º L

5 011612  PEDRO GUSTAVO DA SILVA - LIMINAR 61,25 86 0 62,55  306º L

6 009077 NP
CHARLES EDMAR REIS DOS SANTOS –
LIMINAR

61,25 81 15 62,55

307º L 18º L

7 010037  IVONIR GOVEIA LAGUNA - LIMINAR 60 86 0 61,8  352º L

8 010106  MAICON BARBOSA CRUMENAUER - LIMINAR 60 81 15 61,8  353º L

9 009930  DANIEL MENEZES DA SILVEIRA - LIMINAR 60 80 15 61,5  365º L

10 011197  DIONE WEBER DE MOURA - LIMINAR 61,25 82 0 61,35  366º L

11 009051
LUIZ AUGUSTO ARENHART JUNIOR -
LIMINAR

62,5 78 0 60,9

387º L

12 012326  ANDRESSA SILVA ROCHA – LIMINAR  * 71,25 58 0 60,15 489º 421º L

13 009684 NP ALANOR JUNIOR RODRIGUES - LIMINAR 60 72 15 59,1  477º L 30º L

14 010381  FERNANDA DE MOURA INCERTI - LIMINAR 60 76 0 58,8  486º L

15 011223  FELIPE DOS SANTOS TABORDA – LIMINAR  * 66,25 62 0 58,35 526º 501º L

16 010691  ALINE MENDES PACHECO - LIMINAR 61,25 72 0 58,35  503º L

17 009484  LUCAS PAVANELO CRISTOFARI - LIMINAR 61,25 72 0 58,35  504º L

18 009730  REJANE DA SILVA VIEIRA SCHMITT - LIMINAR 60 64 30 58,2  512º L

19 010005 NP GRACIELE DOS SANTOS LEAL - LIMINAR 60 73 0 57,9  522º L 31º L

20 010590  SILVINO MAYER PACHECO FILHO - LIMINAR 60 72 0 57,6  530º L

21 009553 NP BRUNO ZANINI RODRIGUES - LIMINAR 60 71 0 57,3  546º L 32º L

22 012108
EDISON LEANDRO FONTOURA CORDEIRO -
LIMINAR

60 70 0 57

550º L

23 013146
MARCIO EDERSON DA SILVA SILVA -
LIMINAR

60 66 0 55,8

580º L

24 009163  FELIPE ANTÔNIO VIEIRA - LIMINAR 60 66 0 55,8  583º L

25 010024  TIAGO DA SILVA MATHIAS - LIMINAR 60 60 15 55,5  592º L

26 010648  RUDI SCHEIDT - LIMINAR 60 54 15 53,7  611º L

27 013986  LEANDRO BATISTA RIBEIRO – LIMINAR  * 61,25 56 0 53,55 614º 612º L

28 010481  SIDIANE DUTRA FRAGA - LIMINAR 60 58 0 53,4  613º L

29 012505
RAFAEL ANTONELLO DOS SANTOS -
LIMINAR

61,25 50 15 53,25

614º L

30 014894
FERNANDA GUIMARAES DORNELLES -
LIMINAR

60 54 0 52,2

615º L

*Candidatos aprovados que tiveram sua classificação alterada força de decisão liminar;

Legenda:

NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos

Porto Alegre, RS, 27 de junho de 2019.

                       Cristine Rasbold – Ten Cel QOEM
            Diretora Administrativa Interina da Brigada Militar

Elemar Linei de Mello Fernandes - Maj QOEM
Resp. p/ Chefe da DRESA